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اکبری 

بوی ماه مهر که از دریچه شهریور در کوچه ها می 
پیچد، شهرها و روستاها حال و هوای دیگری به خود 
می گیرد و تب و تابی در بازار برپا می شود، والدین و 
دانش آموزان در تدارک نیازهای مدرسه ای به ویژه 
نوشت افزار، از این مغازه به آن مغازه سر می زنند و در 
این میان شور و شوق نوآموزان و دانش آموزان کلاس 
اولی برای خرید لوازم فانتزی وصف ناشدنی است. 

ــا داستان  امــا ایــن روزه
ــال  ــن یــــک سـ ــریـ ــیـ شـ
دچار  جدید،  تحصیلی 
تلخی هایی شده است 

و بازار پر مصرف نوشت افزار مدرسه نسبت به سال 
قبل، گرفتار گرانی های سرسام آوری شده تا جایی 
که نه تنها والدین بلکه فروشندگان این کالاها را هم 
غافلگیر و زبانشان را به گلایه باز کرده است. جایی 
که قیمت هایی برای همان ملزومات اولیه تحصیل از 
جمله دفتر، مداد، خودکار و ... اعلام می شود که گاه 

برق از سر خریداران می پراند.

افزایش 2 برابری
از روستاهای محروم نهبندان  را معلم یکی  خود 
معرفی می کند که هر سال در آستانه فرا رسیدن 

مهر در حد توان برای دانش آموزان مدرسه لوازم 
تحصیل می خرد تا روزهای آغاز سال با هدیه دادن 
به آن ها شور و شوق بیشتری برای آمدن به مدرسه 
در دانش آموزان فراهم کند. »حسنی« می گوید: هر 
سال گرانی نوشت افزار مرا آزار می داد اما امسال 
نوسان قیمت بسیار کلافه کننده است. او که سال 
گذشته برای جلد نایلونی کتاب، هشت هزار تومان 
پرداخت کرده است، می افزاید: این کالا در هفته 
گذشته سه برابر افزایش قیمت داشت و به 25 هزار 
تومان رسید! افزون بر این، 
سال گذشته منگنه کتاب 
دانش آموزان با سه تا پنج 
هزار تومان انجام می شد 
افزایش  تومان  10 هزار  تا  به هشت  ولی امسال 

یافته است. 

تفاوت قیمت
شهروندی هم تنوع محصول ایرانی در نوشت افزار 
و جلد دفاتر را کم می داند و با تاکید بر این که بیشتر 
دانش آموزان به دنبال نوشت افزار و کالای فانتزی و 
کلاسیک هستند، خواستار تنوع بیشتر محصولات 
ایرانی در کنار افزایش کیفیت آن است. »محمودی« 
که به دنبال خرید لوازم ساده ایرانی با قیمت مناسب 
است، از تمایل فرزندش برای خرید اقلام غیر ایرانی 

به دلیل جذابیت بیشتر سخن می گوید و می افزاید: 
هر سال شاهد افزایش قیمت نوشت افزار هستیم و 
با این که یک ماه تا آغاز فعالیت مدارس باقی مانده، 
ترس از گران شدن بیشتر، سبب شده است زودتر 
برای خرید اقلام مورد نیاز فرزندم اقدام کنم. او 
با ابراز گلایه از قیمت بالای مداد رنگی و دفاتر 
کلاسیک، تفاوت قیمت کالاها در برخی فروشگاه ها 
را هم از دیگر دغدغه های والدین مطرح و اضافه می 
کند: مسئولان با راه اندازی نمایشگاه یا ارائه کالاها 

به صورت تعاونی، از گرانی بیشتر جلوگیری کنند. 

تنوع محصولات خارجی
یک فروشنده نوشت افزار هم با گلایه از گرانی و 
نوسان قیمت ها، به پرداخت 30 هزار تومان برای 
چند مداد و دفتر ساده اشاره که فقط نیاز یک ماه 
دانش آموز را تامین می کند و با تاکید بر نظارت 
بیشتر بر قیمت ها در بازار، خواستار جلوگیری از 

افزایش آن می شود. 
روزانه  قیمت  افزایش  تایید  با  دیگری  فروشنده 
نوشت افزار، تنوع محصولات غیر ایرانی را بیشتر 
اما استقبال شهروندان از اقلام ایرانی را به دلیل 
افزایش  خواستار  و  داند  می  زیاد  مناسب  قیمت 
که  چرا  شود  می  ایرانی  فانتزی  کالاهای  تنوع 
دانش آموزان از نوشت افزارهای طراحی شده با 

شخصیت های کارتونی بیشتر استقبال می کنند. 
وی با اشاره به افزایش بیش از دو برابری یک بسته 
10 تایی جلد کتاب از سال گذشته، از افزایش سه 
برابری قیمت یک بسته کاغذ خبر و ادامه می دهد: 
این افزایش قیمت ها سبب کاهش قدرت خرید مردم 

و ضرر فروشندگان شده است. 

افزایش 2 تا 6 برابری
رئیس اتحادیه نوشت افزار و کتاب بیرجند هم با 
تایید افزایش قیمت دو تا سه برابری نوشت افزار 
نسبت به سال گذشته، از تثبیت قیمت ها خبر می 
دهد و با اشاره به این که در شرایط فعلی، بازار کشش 
افزایش قیمت بیش از این را ندارد، اطمینان می 
دهد: بازار شاهد افزایش قیمت بیشتر از این نخواهد 
بود. »راستگو مقدم« به افزایش صد در صدی قیمت 
نوشت افزار و رشد شش برابری قیمت دفتر به دلیل 
گرانی کاغذ نسبت به سال گذشته اشاره و اضافه می 
کند: قیمت یک نوع دفتر 40 برگ از 650 تومان در 
سال گذشته به سه هزار و 200 تومان افزایش یافته 
است. وی قیمت کالای ایرانی را پایین تر از خارجی 
آن اعلام می کند و با اشاره به این که برخی تولیدات 
ایرانی مانند دفتر از کیفیت خوبی برخوردار است، 
می افزاید: با توجه به نوع مرغوبیت، این کالاها نسبت 

به محصول خارجی قیمت بالاتری دارد.

بازار طلا سـکه نیست
انصاری- بازار طلا برای مردم عیار نیست که 18 
یا 24 عیار باشد. با رشد قیمت  ها نه تنها رغبتی 
برای خرید طلا نمانده بلکه در مواردی، نوعروسان 
را به سمت خرید نقره هدایت و حتی از خرید همان 
گفته  به  است.  کرده  منصرف  هم  عروسی  حلقه 
به  پولی  مردم  وقتی  مقاطعی  در  طلافروش،  یک 
دست  شان می  رسید تکه  ای طلا می  خریدند تا به 
وقت لزوم، سرمایه  شان باشد اما حالا طلا، حکم 

کیمیا را دارد که به دست آوردنش کار هر کسی 
نیست. او که تمایلی به بیان نامش ندارد، می گوید: 
بسیاری از مردم برای تامین هزینه های  زندگی شان 
با مشکل مواجه  اند چه رسد به این که بخواهند طلا 
بخرند، عروس و دامادها معمولا فقط برای خرید 
حلقه مراجعه می کنند و تعدادشان هم زیاد نیست. به 
اعتقاد او بازار طلا با قدیم خیلی تفاوت کرده است، در 
گذشته مردم هر چند ماه یک بار، خرید طلا داشتند 
اما شرایط به طور کامل تغییر کرده است و بیشتر برای 
فروش می  آیند. به گفته وی، در ایام عید و شادمانی 
ها که مجالس عروسی ها برپاست از مشتری خبر 

چندانی نیست، مردم به ویترین ها چشم می  دوزند 
و بعد می روند.

تغییر جهت خرید
»علی اکبری« تازه داماد که برای خرید طلا به بازار 
آمده است هم می گوید: کمتر از یک هفته دیگر به 
جشن ازدواج ما مانده است اما هنوز نتوانسته ایم طلا 
خریداری کنیم چون قیمت آن بالا و پایین دارد و یک 
سرویس طلای ساده هم گران است. »افسانه« هم 
که برای خرید آمده است اظهار می کند که سرویس  
نقره، برای عروس و دامادهایی که نمی  توانند مبالغ 

چند میلیونی خرید طلا هزینه کنند به صرفه  تر است. 
رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر و 
ساعت بیرجند در حالی رکود بازار طلا در بیرجند را 
تایید می کند که به گفته او کسب و کار طلافروشان 
سکه نیست در صورتی که امیدوار بودند در عیدهای 
گذشته کسب و کارشان رونق بگیرد. »قربانی مقدم«، 
می افزاید: خرید و فروش طلا به ندرت انجام می شود 
هر چند قیمت دلار رشدی نداشته است و به همان 
نسبت انس طلا هم افزایش ندارد. بنا بر آمار وی، در 
دو سال گذشته 23 طلافروشی در بیرجند تعطیل 

شد و برخی از فعالان این صنف ورشکست شدند.

2294 خانه برای مددجویان 
بهزیستی 

دو هزار و 294 خانه از ابتدای طرح نهضت تامین 
مسکن معلولان و مددجویان بهزیستی احداث و 
واگذار شد. مدیر کل بهزیستی با اشاره به این که 
از 125 خانوار دارای حداقل دو عضو معلول و 
بیشتر شهری، به 23 خانوار در بیرجند مسکن 
تحویل شد و 10 واحد نیز در درح آماده تحویل 
است، به خبرنگار ما گفت: 50 واحد مسکونی 
سربیشه،  خوسف،  درمیان،  قاین،  در  دیگر 
نهبندان و طبس در حال ساخت و بقیه در مرحله 
دریافت زمین و صدور پروانه است. »عرب نژاد«، 
سهمیه خانواده های دارای دو عضو معلول و 
بیشتر روستایی استان را 154 واحد اعلام کرد 
که برای 97 خانوار، مسکن در حال ساخت است 
و افزود: عملیات ساختمانی 66  واحد مسکونی 
به اتمام رسیده و بقیه در مرحله دریافت زمین و 

صدور پروانه است.

نگاه 

شلوغی بصری
شهر  های  خیابان  و  کوچه  برخی  به  گذری  اگر 
داشته باشی و بخواهی آن را از زیر ذره بین عناصر 
نگاهت  قاب  در  مواردی  بگذرانی  زیباشناسانه 
قرار می گیرد که نه تنها زیبا نیست بلکه احساس 
ناخوشایندی به مخاطب القا می کند. یکی از این 
ها تابلوهای کوچک و بزرگ و رنگارنگ و گاه، بی 
قواره ای است که سر در برخی فروشگاه ها به چشم 
می خورد، تابلوهایی که حتی ابعاد آن از سر در 
مغازه ها فراتر رفته است و با قرارگیری کنار هم در 
یک محدوده، افزون بر ایجاد بی نظمی به شلوغی 
بصری برای عابران و رهگذران منجر می شود. شاید 
صاحبان برخی فروشگاه ها گمان می کنند هر چه 
ابعاد تابلوی معرفی فروشگاه بزرگ تر باشد در جذب 
مشتری تاثیر بیشتری خواهد داشت اما واقعیت غیر از 
آن است چرا که گاهی حتی برخی، زحمت نگاه به این 
تابلوها را به خود نمی دهند افزون بر ابعاد نسنجیده 
برخی تابلوها، استفاده از خطوط و رنگ های متعدد 
در آن ها نوعی بی نظمی ایجاد می کند تا جایی که به 
دلیل آشفتگی زیاد، مخاطب دچار نوعی سردرگمی 
می شود. البته نمی توان این موضوع را نادیده گرفت 
که استفاده خلاقانه از این تابلوها افزون بر زیبایی 
چهره شهر، به جذب مشتری کمک بیشتری می کند.

گزارش خبری

قصه در شخصیت کودک
در  مهمی  بسیار  نقش  قصه،  و  داستان  خواندن 
تکوین شخصیت کودک دارد. شاید برخی والدین 
فکر کنند کودکان با خواندن کتاب فقط مدتی در 
فایده  تنها  و  آرامش می رسند  به  پدر  یا  کنار مادر 
آن خوب به خواب رفتن کودک است و بعضی هم 
از این که او مدام می خواهد برایش کتاب خوانده 
این کار  بدانند  والدین  اما  شود، خسته می شوند 
روی  بلکه  است  مفید  کودک  امــروز  برای  تنها  نه 
این  دارد.  مستقیم  تاثیر  نیز  او  آینده  شخصیت 
و  قصه  کارشناس  و  کــودک  مشاور  یک  را  مطلب 
اقدام  این  گفت:  ما  خبرنگار  به  و  کرد  بیان  بازی 
برای سنین زیر سه سال به ویژه برای زبان آموزی 
و آموختن کلمات تازه، نقش بسیار مهمی دارد و در 
سنین بالاتر، گنجینه لغات کودک به سرعت وسیع 
»حسینی  گفته  به  می  شود.  غنی  اطلاعاتش  و 
فر«، کودک به کمک قصه و شعرخوانی، یا گوش 
شنیده  که  قصه  هایی  کردن  بازگو  یا  آن  به  دادن 
است؛ چگونگی بیان احساسات، عواطف و افکار 
را می آموزد و یاد می  گیرد که چگونه در برخورد 

با مشکلات شخصی اعتماد به  نفس داشته باشد.

در بیرجند  نمایشگاه نوشت افزار 

 نمایشگاه نوشت افزار ایرانی – اسلامی تا پنجم 
شهریور در هنرستان کاردانش امام خمینی)ره( 
بیرجند برپاست. در این نمایشگاه که با همکاری 
و  آمـــوزش  اســلامــی،  انــقــلاب  فرهنگی  جبهه 
نمایندگی  و  دانـــش آمـــوزی  بسیج  ــرورش،  ــ پ
قرارگاه خاتم الاوصیا )ص( در بیرجند به منظور 
عرضه لوازم التحریر داخلی برپا شده، 13 غرفه 
به عرضه لوازم التحریر دانش آموزان در آستانه 

سال نو تحصیلی پرداخته است.

نوشت افزار
در کوله گرانی

را گرفت قاچاق سوخت جان 2 نفر 

رضایی - دو نفر بر اثر واژگونی پژو 405 در محور 
نهبندان- زاهدان جان باختند. رئیس پلیس 
راه نهبندان گفت: این حادثه صبح پنج شنبه 
در کیلومتر 43 نهبندان - زاهدان رخ داد که 
405 حامل بنزین قاچاق، واژگون  خودروی 
و دچار حریق شد که بر اثر این حادثه راننده 
46 ساله و پسر16 ساله اش در آتش سوختند. 
ناتوانی  را  حادثه  دلیل  »شاهزهی«،  سرهنگ 

راننده در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرد.

رئیس اتحادیه نوشت افزار و کتاب بیرجند: بازار 
شاهد افزایش قیمت بیشتر از این نخواهد بود


